АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 33     от 14 декабря 2018 года
 с. Зайцевка

Об утверждении Порядка ведения реестра
расходных обязательств
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района
Воронежской области

   Во исполнение статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования бюджетного процесса в Зайцевском сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области, учитывая представление прокуратуры Кантемировского района от 03.12.2018 г № 2-2-2018/1272 "Об устранении нарушений бюджетного законодательства", администрация Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района  Воронежской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Финансовому органу Зайцевского сельского поселения обеспечить формирование и ведение реестра расходных обязательств  сельского поселения.
3.Главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета Зайцевского сельского поселения обеспечить ведение фрагментов реестра расходных обязательств  сельского поселения, отражающих сферу их деятельности, и предоставление их в финансовый орган Зайцевского сельского поселения согласно Порядку, утвержденному настоящим постановлением.
4. Постановление администрации Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 10.12.2005 г № 33 «Об утверждении "Порядка ведения реестра расходных обязательств Зайцевского сельского поселения» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на старшего экономиста администрации Зайцевского сельского поселения Черноусову Н.Е.

Глава Зайцевского сельского поселения                                               В.А. Сушко

Приложение

к постановлению администрации

Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежской области

"Об утверждении Порядка ведения расходных обязательств

Зайцевского сельского поселения

кантемировского муниципального района

Воронежской области"

от 14 декабря 2018 г. № 33

Порядок ведения реестра расходных обязательств
Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района Воронежской области

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с требованиями пунктами 1, 2, 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области (далее – Реестр).

2. Реестр ведется с целью учета расходных обязательств   Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области и определения объема бюджетных ассигнований бюджета Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, необходимых для их исполнения.

3. Реестр включает в себя сведения о расходных обязательствах муниципального образования, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

4. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:

   - расходные обязательства Зайцевского сельского поселения - обязательства, возникающие в результате принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного самоуправления, а также заключения Зайцевским сельским поселением (от имени муниципального образования) договоров (соглашений) по данным вопросам, принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления переданных им отдельных государственных полномочий, заключения от имени муниципального образования договоров (соглашений) муниципальными казенными учреждениями;
 -    реестр расходных обязательств (Реестр) - используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;

- фрагмент реестра расходных обязательств Зайцевского сельского поселения (фрагмент Реестра) - часть реестра расходных обязательств (Реестра), формируемая главными распорядителями, распорядителями и получателями средств бюджета Зайцевского сельского поселения.

5. Реестр представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в бумажном и электронном форматах сведения о расходных обязательствах  Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

6. Реестр включает в себя следующие категории расходных обязательств:

- расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселения и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения;

- расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации ;

- расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления сельского поселения делегированных полномочий за счет субвенций, переданных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления сельского поселения вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

7.  Данные Реестра являются основой для разработки проекта бюджета Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год и плановый период в части формирования расходной части бюджета, а также перспективного финансового плана Зайцевского сельского поселения в части формирования бюджета действующих обязательств.
8. Главные распорядители, распорядители и получатели средств местного бюджета ежегодно представляют фрагменты Реестра на предстоящий финансовый год по форме согласно приложению  к настоящему Порядку в финансовый орган  Зайцевского сельского поселения   в срок не позднее 15 апреля  текущего финансового года.

9. Финансовый орган Зайцевского сельского поселения в течение 25 календарных дней после получения фрагментов Реестра осуществляет свод и формирование Реестра по форме согласно приложению  к настоящему Порядку.
10. После принятия решения Советом народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области о бюджете Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год и на плановый период главные распорядители, распорядители и получатели средств местного бюджета представляют в финансовый орган Зайцевского сельского поселения   обновленные фрагменты Реестра с учетом норм решения Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период и с учетом изменений (дополнений) состава расходных обязательств Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
11. Финансовый орган Зайцевского сельского поселения в течение 25 календарных дней осуществляет сведение обновленных фрагментов Реестра  и формирование (обновление) Реестра.
12. Финансовый орган Зайцевского сельского поселения  представляет Реестр в  Отдел финансов администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области в соответствии со сроками и в порядке, установленном им.

Приложение
к Порядку ведения реестра расходных обязательств

Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района
 Воронежской области

	Реестр расходных обязательств Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области за (_________) год

	                                                                                                                                                                                                                                                    Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

	№ п/п
	Наименование  вопроса местного значения, расходного обязательства  муниципального образования
	Код

 строки
	КБК

(Рз,

Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования

	Российской Федерации

Субъекта Российской Федерации
	Муниципальных образований
	Отчетный  финансовый 20__г.
	Текущий финансовый
20 __г
	Очередной финансовый 20__ г.
	Плановый период

	Наименование и реквизиты НПА
	номер статьи (подстатьи), части, пункта (подпункта) абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты НПА
	номер статьи (подстатьи), части, пункта (подпункта) абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты НПА
	номер статьи (подстатьи), части, пункта (подпункта), абзаца
	дата вступления в силу и срок действия

	По плану
	По факту

	20__г
	20__г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.
	Расходные обязательства сельского поселения

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.
	Расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения поселения и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.2.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.3.
	Расходные обязательства, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления сельского поселения делегированных полномочий за счет субвенций, переданных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.4.
	Расходные обязательства, возникшие в результате решения органами местного самоуправления сельского поселения вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федераци"

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X